UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

Vitória, 07/07/2021

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PAEPE I E PAEPE II –

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES – CCJE/UFES

À Comunidade Acadêmica do CCJE,

Conforme determinam os Editais nº 008/2021 e 009/2021 da Proplan/UFES, a Comissão de

Seleção e Acompanhamento torna público o resultado da primeira etapa de seleção de

candidatos às vagas remanescentes do PaEPE I e do PaEPE II com vigência até 31 de outubro

de 2021.

A classificação dos estudantes obedeceu aos critérios de vulnerabilidade socioeconômica e

mérito acadêmico previstos nos editais da PROPLAN/UFES. Após a utilização de todos os

critérios de seleção previstos nos editais, persistindo o empate, a comissão decidiu com base no

critério de data de inscrição. As listas contendo a ordem de classificação para cada projeto

encontram-se em anexo.

Na segunda etapa de seleção, a partir de 12/07/2021, os coordenadores irão convocar os

candidatos e verificar se atendem aos requisitos do projeto, conforme especificado no perfil

descrito no projeto.

Cronograma das próximas etapas:

Prazo para recurso. Os recursos deverão ser encaminhados por

e-mail para ccje.paepe@gmail.com 08/07/2021

Apreciação dos recursos e divulgação do resultado no site do

CCJE https://ccje.ufes.br/paepe 09/07/2021

Convocação dos candidatos pelos coordenadores de projeto 12/07/2021

Início das atividades do bolsista 12/07/2021

Coordenadores de projeto informam à comissão quais foram os

alunos selecionados (enviar no e-mail ccje.paepe@gmail.com)

13 e 14/07/2021

Att.,

Comissão de Seleção PAEPE I e PAEPE II – CCJE 2021

Prof.a Luciana Itida Ferrari (Presidente)

Prof.a Fabiola Xavier Leal

Prof. Henrique Pereira Braga

Anelize Procópio Ferreira

Thiago de Carvalho Von Randow

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

ANEXO I

Resultado PAEPE I – Ordem de Classificação

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Monitoria em Métodos Quantitativos em Economia
Coordenador: Celso Bissoli Sessa
Lotação: Departamento de Economia
Qtd de bolsas: 3 Vagas Remanescentes: 2

Ordem de
classificação

Nome Curso

1
ALINE BARBOZA RODRIGUES

Ciências Econômicas
- Bacharelado

2
MATHEUS ZONTA GUIMARÃES CHRIST

Ciências Econômicas
- Bacharelado

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Apoio aos docentes do DSS
Coordenador: Maria Lúcia Teixeira Garcia
Lotação: Departamento de Serviço Social
Qtd de bolsas: 12 Vagas Remanescentes: 2

Ordem de
classificação

Nome Curso

1
ALAYNE DE SOUZA FIEBIG STOFEL Servico Social

2
SUELI APARECIDA RODRIGUES LUCAS Servico Social

3
LETÍCIA LIMA DE SOUZA ROCHA Servico Social

4
ERIKA FERRI NASCIMENTO Servico Social

5
RAFAEL BENEDITO SANTOS Servico Social

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto:

Coordenador: Renato Nunes de Lima Seixas
Lotação: Departamento de Economia
Qtd de bolsas: 2 Vagas Remanescentes: 1

Não há candidatos

Monitoria Para as Disciplinas Teoria Microeconômica II (ECO12467) e
Teoria Microeconômica III (ECO12468)

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto:

Coordenador: Juliana Sabino Simonato
Lotação:  Departamento de Arquivologia
Qtd de bolsas: 3 Vagas Remanescentes: 2

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 FRANKESLENE CHAVES MOTA Arquivologia

2
EDUARDA CRISTINA NETTO DE
CARVALHO

Arquivologia

3 ASAFE OLIVEIRA ROSA Arquivologia

4
GILMARA CRISTINA FERREIRA
LEMOS

Arquivologia

5 ADRIANA GUACIARA DE MEIRA Arquivologia

6 CAIO MIRANDA Arquivologia

7 KAMILLY LOPES
Bibliotecono
mia

JULIANA ALVES MARTINS Arquivologia

Encaminhada para o projeto "Monitoria nas disciplina Prática em
Pesquisa I (ARV12974) e Tópicos Especiais em Pesquisa I
(ARV12975)", coordenado pela Prof. Rosa da Penha Ferreira da
Costa

Identificação documental como metodologia aplicada na organização dos
Serviços de Protocolo Geral e Arquivo (SERPROG) da UFES

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Grupo de Estudos, Pesquisas e Extensão em análise de polícias públicas Fênix.
Coordenador: Fabiola Xavier Leal
Lotação: Departamento de Serviço Social
Qtd de bolsas: 6 Vagas Remanescentes: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 ANGELA PROVIDENCIA DAVID CUEVA Ciências Sociais

2 LIVIA SALVADOR CEVIDANES DA HORA Servico Social

3
OCTÁVIO HENRIQUE DURANTE CIRNE
NASCIMENTO

Servico Social

4 LETÍCIA LIMA DE SOUZA ROCHA Servico Social

5 GIOVANA CADAVAL NOGUEIRA DE JESUS Servico Social

6 ROBERTA SILVA UNGARATO Servico Social

7 ALYNE ALVES GUIMARÃES Servico Social

8 ANA PAULA GOMES VIEIRA Servico Social

9 RAFAEL BENEDITO SANTOS Servico Social

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Monitoria de Documentos Arquivísticos Eletrônicos e Repositórios Arquivísticos Digitais.
Coordenador: Luciana Itida Ferrari
Lotação:  Departamento de Arquivologia
Qtd de bolsas: 1 Cadastro de suplentes

Situação Nome Curso

Bolsista WENDELL ANDRE ROCHA Arquivologia

Suplente WILLIAN ALVES BATISTA Arquivologia

Suplente BEATRIZ FERREIRA CURTO Gemologia

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto:  Conhecendo a Ciências Contábeis: uma introdução aos estudos sobre a contabilidade.
Coordenador: Simone Luiza Fiorio
Lotação:  Departamento de Ciências Contábeis
Qtd de bolsas: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1
CARLA DIANA EGYDIO
DE DEUS

Ciências Contábeis

2
ARIANNA CALDEIRA
LIMA

Ciências Contábeis

3
HENRIQUE DE MATOS
HONORATO

Ciências Contábeis

4
ENOQUE FARIA
SUTERIO

Ciências Contábeis

5
JORDANA PEREIRA
MUNIZ

Ciências Contábeis

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto:

Coordenador: Rosa da Penha Ferreira da Costa
Lotação:  Departamento de Arquivologia
Qtd de bolsas: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 JULIANA ALVES MARTINS Arquivologia

Monitoria nas disciplina Prática em Pesquisa I (ARV12974) e
Tópicos Especiais em Pesquisa I (ARV12975)

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto:

Coordenador: Marison Luiz Soares
Lotação: Departamento de Administração
Qtd de bolsas: 1

Não há candidatos

Monitoria em: Organização e Métodos e Gestão
organizacional, Organização e Métodos e Introdução a
Administração e Curso de Administração: Tópicos
Avançados III em O&M

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

ANEXO II

Resultado PAEPE II – Ordem de Classificação

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: UNAPI ON-LINE
Coordenador: Monique Simões Cordeiro
Lotação: Departamento de Serviço Social
Qtd total de bolsas: 4
Vagas Remanescentes: 2
Qtd de bolsas
reservadas para cota:

1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1
OCTÁVIO HENRIQUE DURANTE
CIRNE NASCIMENTO

Servico Social

2 CINTIA CUNHA GOMES Farmácia

3 RAYANE ALEIXO DA SILVA Servico Social

4 ANA PAULA GOMES VIEIRA Servico Social

5 CAMILA LOPES ALVES Servico Social

6 BRUNO DE OLIVEIRA CARNEIRO
Filosofia -
Noturno

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Bastidores de um periódico científico: Revista Gestão & Conexões
Coordenador: Kátia Cyrlene de Araujo Vasconcelos
Lotação: Departamento de Administração
Qtd total de bolsas: 2
Cadastro de suplente

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 SAMANTHA RIBERIO FERREIRA Biblioteconomia

2 MILENA CUNHA BICUDO Biblioteconomia

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Suporte ao EARTE para o PPGCI
Coordenador: Rosa da Penha Ferreira da Costa
Lotação: Departamento de Arquivologia
Qtd de bolsas: 1
Qtd de bolsas
reservadas para cota: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 ANA CAROLINA BORGES BARBOSA Psicologia

2 MATEUS SOARES DE SOUSA Psicologia

3 DOUGLAS NASCIMENTO Administracao

4 ANA PAULA DA SILVA ALMEIDA Biblioteconomia

5 GRASIELLY CARDOSO MENDES Ciências Sociais

6 SARA DE OLIVEIRA EVARISTO
Ciências Biológicas
(Bacharelado)

7 JOAO RICARDO FERREIRA SANTOS Fonoaudiologia

8 THAIS CHISTE Gemologia

9
LUDMILA DA SILVA FIGUEIRA
BARONE

Ciencias Biológicas -
Alegre

10 BRUNIELY ROSA SANTANA História

11 NEIDINEIA DE SOUZA FERREIRA Psicologia

12 NHANCAI AUGUSTO DA SILVA
Ciências Econômicas -
Bacharelado

13 PAULO GIOVANI MOREIRA DA CUNHA
Ciências Econômicas -
Bacharelado

14 ANA PAULA ALVES CASSAMALI
Ciencias Biológicas -
Alegre

15 HEITOR BARBOSA COGO Psicologia

16 IAN GUIZZARDI SOARES AREIAS Engenharia Mecânica

17 PAULO VICTOR BORGES VICOSO
Engenharia Industrial
Madereira

18 CAMILA AFFONSO LOUZADA
Engenharia de
Alimentos

19
IZABELI PASSAMANI RAMALHO
FERENC

Matemática
(Licenciatura)

20 ALINE DE SOUZA GARCIA Pedagogia

21 IARA MENDONCA TINTI Engenharia Civil

22 HENRIQUE DE MATOS HONORATO Ciências Contábeis

23 CAROLINE TRAVESANI MARCHEZI Odontologia

24 SAMANTHA RIBERIO FERREIRA Biblioteconomia

25 AMANDA BABILON ANDRADE Engenharia Civil

26 ISABELLY FERNANDES FERREIRA
Arquitetura e
Urbanismo

27 DAYANNA SILVA SANTOS Administracao

28 JULIA SANTOS SILVA Ciências Sociais

29 RODRIGO SOARES BERGAMIN Engenharia Elétrica

30
MARCELA CARDOSO DE FREITAS
FACUNDES

Arquivologia

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

31 AMANDA PRATES DOS SANTOS Pedagogia

32 DEBORA DOS SANTOS ALVES História

33 MARINA VIEIRA LANA História

34 GISELE BAUDSON DO NASCIMENTO Oceanografia

35 ROBERTA LANNES DOS PASSOS Arquivologia

36 ADRIANA GUACIARA DE MEIRA Arquivologia

37 THAIS RODRIGUES DE FARIA Arquivologia

38 ARIANE CALLOTT NASCIMENTO Biblioteconomia

39
CAROLINE DE SOUZA MIRANDA
NETTO

Ciências Econômicas -
Bacharelado

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Apoio ao/à estudante de Serviço Social da Ufes no Earte
Coordenador: Karla Maria Gomes Bianchi de Moura
Lotação: Departamento de Serviço Social
Qtd de bolsas: 1
Qtd de bolsas
reservadas para cota: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 EMILLY COUTINHO MORAES Servico Social

2 LUDMILA DA SILVA FIGUEIRA BARONE
Ciencias Biológicas -
Alegre

3 ALAYNE DE SOUZA FIEBIG STOFEL Servico Social

4 EDUARDA PAULA CAIXETA DE ANDRADE Servico Social

5 ANA ELVIRA CRUZ DE SOUZA OLIVEIRA Servico Social

6
OCTÁVIO HENRIQUE DURANTE CIRNE
NASCIMENTO

Servico Social

7 GABRIELE ROSSINI Servico Social

8 LÍDIA CABIDELLI DOS SANTOS Servico Social

9 JADE PENALVA NASCIMENTO SKROCH Servico Social

10 YASMIN SILVA GOMES PINHEIRO Servico Social

11 RAFAELA FAIRICH AMARAL Servico Social

12 CAMILA BARBOSA DA SILVA LUCAS Servico Social

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Título do projeto: Apoio Administrativo para a Direção do CCJE durante o EARTE
Coordenador: Cenira Andrade de Oliveira
Lotação: Departamento de Serviço Social
Qtd de bolsas: 2
Qtd de bolsas
reservadas para cota: 1

Ordem de
classificação

Nome Curso

1 VANESSA CARVALHO DOS SANTOS Ciências Sociais

2 HELOIZA COLETA MENDES Farmácia - São Mateus

3 RAFAEL BENEDITO SANTOS Servico Social

4 THAIS CHISTE Gemologia

5 JOYCE DA SILVA ASSIS Gemologia

6 ELLEN DE SOUZA ALVES Servico Social

7 ANA PAULA ALVES CASSAMALI Ciencias Biológicas - Alegre

8 ANA ELVIRA CRUZ DE SOUZA OLIVEIRA Servico Social

9 PAULA LOZER BABILON Ciências Contábeis

10 LÍVIA SALVADOR CEVIDANES DA HORA Servico Social

11 SUELI APARECIDA RODRIGUES LUCAS Servico Social

12
OCTÁVIO HENRIQUE DURANTE CIRNE
NASCIMENTO

Servico Social

13 IARA MENDONCA TINTI Engenharia Civil

14
SAVANNA HEMILY GARCIA DOS SANTOS
ZUQUI

Direito

15 BEIWAN EMANUEL COSTA LEAL Ciências Contábeis

16 GABRIELE ROSSINI Servico Social

17 JULIA MARETTO OLIVEIRA Servico Social

18 LETÍCIA BARROS DAMASCENO Servico Social

19 THAIS CAMPOS DE OLIVEIRA Servico Social

20 CAMILA LOPES ALVES Servico Social

21 SARAH ALVES RIBEIRO Arquivologia

22 ANA BEATRIZ LIMA MACHADO CRUZ Administracao

23 THALITA SOUZA
Ciências Econômicas -
Bacharelado

24 AMANDA DO ROSARIO DE SOUZA
Ciências Econômicas -
Bacharelado

25 CAROLINE DE SOUZA MIRANDA NETTO
Ciências Econômicas -
Bacharelado

26 PEDRO HENRIQUE ZANONI FILHO
Ciências Econômicas -
Bacharelado

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LUCIANA ITIDA FERRARI - SIAPE 2623195
Departamento de Arquivologia - DAr/CCJE
Em 07/07/2021 às 11:47

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LUCIANA ITIDA FERRARI
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/223056?tipoArquivo=O